

BS.0003.20.2016

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

U 4 -02- 2016

L. dz. 88
podpis H. Kurek

Opole, 29.01.2016

Pan

Andrzej BUŁA

Marszałek Województwa Opolskiego

INTERPELACJA

W sprawie: **programów wspierania innowacyjnej przedsiębiorczości na opolskich uczelniach**

Szanowny Panie Marszałku,

Jak wskazano w „Regionalnej Strategii Innowacji do roku 2020” – niemal co trzeciego spośród aktywnych zawodowo mieszkańców regionu można zaliczyć do tzw. zasobu dla nauki i techniki. Jednak liczba osób, które faktycznie pracują w w/w dziedzinach jest jedną z najniższych w Polsce.

Jak wynika z danych statystycznych Urzędu Patentowego RP uczelnie i inne placówki naukowe w Polsce generują prawie połowę innowacyjnych rozwiązań, które zgłaszane są do ochrony patentowej.

Według prof. Michała Kleibera sposobem na zwiększenie liczby nowatorskich inicjatyw jest wzmocnienie więzi szkół wyższych z gospodarką. Można to osiągnąć m.in. poprzez realizację na uczelniach – kompleksowych programów wspierania innowacyjnej przedsiębiorczości, których celem byłoby zainspirowanie studentów do podejmowania twórczych wyzwań. Kleiber sugeruje, że zajęcia takie poza częścią teoretyczną odnoszącą się m.in. do analizy konkretnych przykładów przedsiębiorczości (sukcesów i porażek), powinny obejmować także bezpośrednie kontakty z potencjalnymi inwestorami czy z przedstawicielami wiodących korporacji.¹

Chodzi zatem o stworzenie kreatywnego środowiska dla studentów wszystkich kierunków, którzy zainteresowani są tematyką innowacji. Powinni oni mieć zapewnione warsztaty, doradztwo, a przede wszystkim towarzystwo podobnych sobie zapaleńców.

Oczywiście przy opolskich uczelniach działają akademickie inkubatory przedsiębiorczości. Jednak ich zadanie jest inne – mają pomóc studentom w założeniu firmy.

Debaty na temat jakości kształcenia na opolskich uczelniach dotyczą zazwyczaj kwestii lepszego dostosowywania kierunków nauczania do ofert na regionalnym rynku pracy. Uważam, że warto byłoby także rozważyć celowość i możliwości wprowadzenia nowych programów wspierania innowacyjnej przedsiębiorczości.

Z poważaniem

Elżbieta Kurek

Radna Województwa Opolskiego

¹ Kleiber M., Uniwersytet u progu zasadniczych zmian, [w:] DGP, 26.01.2016, s. A15.